
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33358  77Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2017-SEMGOF. Objeto: Aquisição de material de higiene 
e limpeza, copa, cozinha e descartáveis, para atender as 
necessidades da SEMGOF, SEMTUR, SEMDEC, SEMED, SMT 
e os órgãos a elas vinculados. Data de Abertura: 04/05/2017 
às 09h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Gledson E. S. Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 169224

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

.

.

DECRETO
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1.060, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

Convoca a 2ª Plenária Municipal de Saúde.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA ESTADO 
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas e com 
base na Lei Federal nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990 e na 
Lei Municipal nº688/2013 e,
Considerando a Portaria Nacional nº 1.016/GM/MS de 11 de 
maio de 2016, que convoca a 2ª Conferência Nacional de Saúde 
das Mulheres,
Considerando a Resolução Estadual CES/PA nº 008 de 21 de 
fevereiro de 2017, que convoca a 1ª Conferência Estadual de 
Saúde das Mulheres,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica convocada a 2ª Plenária Municipal de Saúde a se 
realizar no dia 18 de maio de 2017, em Santana do Araguaia/
Pará, local à defi nir, com o tema: “Implementação da Política 
Nacional de Atenção Integral à Saúde das Mulheres” e seus 04 
(quatro) sub eixos, defi nidos ao teor dos documentos reguladores 
do certame.
Art. 2º - A 2ª Plenária Municipal de Saúde será presidida pela 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde e, na sua ausência 
ou impedimento, pelo Secretário Municipal de Saúde.
Art. 3º - O Regimento Interno da 2ª Plenária Municipal de Saúde 
será aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e publicado 
mediante Resolução.
Art. 4º - As despesas com a realização da 2ª Plenária Municipal 
de Saúde correrão por conta dos recursos orçamentários 
consignados à Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º - Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 
- PA, aos 11 dias de abril de 2017. 
JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA
Prefeito Municipal

Protocolo: 169226

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017/SRP/SEMAD
No dia 05 de maio de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : Registro de 
preço para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
utensílios domésticos, limpeza e higienização para atender a 
Pref. Munic. e as secretarias Munic. Vinculas a ela no ano de 
2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017/SRP/FUNDEB/
SEMED

No dia 05 de maio de 2017 ás 14:00 horas, Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de lava jato, para atender 
FUNDEB e SEMED no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017/SEMAD
No dia 05 de maio de 2017 ás 14h30min horas, Objeto: 
Contratação de empresa habilitada no fornecimento de Licença 
de uso (locação) de Softwares integrados para Gestão Pública 
Municipal, incluindo a implantação, treinamento, manutenção e 
suporte técnico no ano de2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017SRP/SEMAD/GERAL
No dia 08 de maio de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender a Prefeitura Munic. e as 
Secretarias Municipais vinculadas a ela no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017/SRP/FMS
No dia 08 de maio de 2017 ás 14:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de mobiliário e 
equipamento de fi sioterapia e nutrição para estruturar o 
programa NASF no ano de 2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017/SRP/ FUNDEB/SEMED
No dia 09 de maio de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de pneus, câmaras de 
ar, protetor para aro, reagentes, óleos e fi ltros lubrifi cantes para 
atender o FUNDEB e SEMED no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017/SRP/FMS
No dia 09 de maio de 2017 ás 14:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de óleos/fi ltros 
lubrifi cantes, fi ltros de ar automotivos, pneus automotivos e 
pneus para motocicletas para atender o FMS no ano de 2017.
Duvidas e esclarecimento poderão ser sanadas na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos Três Poderes ou 
pelo telefone 094 3431 1167 das 8:00 às 12:00 horas - Santana 
do Araguaia - PA,
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 169225

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017/SRP/FMAS
No dia 10 de maio de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de equipamentos 
e suprimentos de informática, para atender a Sec. Munic. de 
Assistência Social no ano de 2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017/SRP/FUNDEB/SEMED
No dia 10 de maio de 2017 ás 14:00 horas, Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática, para atender FUNDEB e SEMED no 
ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017/SRP/FMS
No dia 11 de maio de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: : Registro de 
preço para Futura e Eventual aquisição de material de construção 
para atender o FMS no ano de 2017.
Duvidas e esclarecimento poderão ser sanadas na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos Três Poderes ou 
pelo telefone 094 3431 1167 das 8:00 às 12:00 horas - Santana 
do Araguaia - PA,
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 169227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-002/2017. A 
Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº 0023/2017, 
em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e disposições 
do edital de Licitação, torna público aos interessados que após a 
análise dos documentos de habilitação apresentados na Tomada 
de Preços em epígrafe pelas 13 (treze) empresas participantes, 
cujo objeto é a execução de obras e serviços de engenharia, 
para Construção de Rede de Drenagem Pluvial, com Calçada 
e Meio Fio na avenida Felix Clemente Malcher, zona urbana do 
município de Barcarena/Pa, julgou HABILITADAS as empresas: 
1 - Mário Antonio Bigatão Eireli - Me; 2- R K L Construções Ltda; 
3- N. Prime Construtura Ltda; 4- Atitude Serviços de Montagens 
Industriais Eireli; 5- Julian Graziano Sartorerro Eireli - Epp; E 
6- Oasis Construção & Serviços Ltda - Epp, por cumprirem todos 
os critérios e exigências defi nidos no edital. Julgou Inabilitadas 
as empresas: 1- Construtora Plena Eireli - Epp; 2- Estrutura 
Construções Civis Ltda - Epp; 3- Construtora Luz Eireli - Epp; 
4 - Cotas Construções E Serviços Ltda - Me; 5- Antonio Noe C. 
de Farias - Me; E 6- Comercial & Construtora Novo Paraiso Ltda - 

Me, por desatenderem algumas exigências defi nidas no edital, e 
a empresa L & R do Brasil Com. e Serviços Contruções Ltda - Me 
desistiu do certame. Os motivos para inabilitações e desistência 
das últimas 07 (sete) empresas anteriormente citadas, estão 
devidamente registrados na segunda Ata do Processo Licitatório, 
que poderá ser adquirida na sala da CPL no endereço descrito no 
editalou no website da Prefeitura no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Os interessados, querendo, 
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na forma do Art. 
109 da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes a essa fase, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 
deste ato administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, 
até o fi nal do expediente do dia 28.04.2017. Waldemar C. Nery 
Júnior - Presidente Suplente da CPL.

Protocolo: 169210

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE CONVOCAÇÃO. O Prefeito do Município de São João 
de Pirabas, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, CONVOCA o servidor Sr. Alexandre Rodrigues 
da Silva Nunes, Professor de História, Mat. 4227, para se 
apresentar à Secretaria Municipal de Administração, de 08às 
14 h, no prazo máximo de 10 (dez) dias consecutivos, a contar 
da publicação do presente edital, sob pena de ser efetuada a 
abertura de competente Processo Administrativo Disciplinar com 
vistas à aplicação das sanções administrativas, previstas no RJU 
dos servidores públicos do Município de São João de Pirabas. 
Antônio Menezes Nascimento das Mercês - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 023-2017-SRP. 
Tipo menor preço, considerada por Lote. Objeto: contratação de 
empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais 
técnicos hospitalares e insumos laboratoriais (Materiais 
Químicos, reagentes, lâminas e outros diversos) para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: dia 
05/05/2017, às 09:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL 024-2017-SRP. 
Tipo menor preço, considerada por Lote, Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva, corretiva e instalação de aparelhos de ar 
condicionado destinados a atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. 
Abertura: dia 08/05/2017, às 14:00 h. Os certames serão 
realizados na sala de licitações, sito a Av. Plácido Nascimento, nº 
265, fone: (91) 3449-1295,Bairro Centro- São João de Pirabas/
Pa.Os Editais estarão à disposição dos interessados no endereço 
acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h. 
Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: cplsjpirabas@gmail.
com. Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro/PMSJP.

Protocolo: 169228

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sapucaia - PMS
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/ 2017- PMS
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na Locação 
de Veículos ( Caminhões, Pikps, carros popular e motos ) 
para prestar serviços à prefeitura e secretarias agregadas do 
município Sapucaia-PA.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros:03 /05/2017.
HORA e LOCAL: 16:30 ( Dezeseis horas e trinta minutos ), na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á 
Rua Jasmim nº 380, Centro sapucaia-PA.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 12h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 99192 7503, ou na 
Sala de Licitações.
Sapucaia - PA, 18 de Abril de 2017.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 169229


